

Protokół nr 51/2023

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 6 września 2023 r. w sali konferencyjnej nr 117 budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Mickiewicza 2. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr¹.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

- 1) Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa – p. Bogumiła Porębska
- 2) Dyrektor Wydziału Sportu – p. Marek Baran
- 3) Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej – p. Lucyna Bielatowicz
- 4) Dyrektor Wydziału Infrastruktury Miejskiej – p. Rafał Nakielny
- 5) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego – p. Grzegorz Habel
- 6) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – p. Bartosz Bykowski
- 7) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – p. Arkadiusz Marszałek
- 8) Kierownik Działu Organizacji Transportu Publicznego w ZDiK – p. Wiesław Kozioł
- 9) Przewodniczący Rady Sportu – p. Jarosław Wałaszek
- 10) Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych START – p. Bogusław Szczepański, p. Bartłomiej Tott

– lista zał. nr ²

Porządek posiedzenia:

1. Igrzyska Europejskie – podsumowanie wydarzenia.
2. Sport niepełnosprawnych – rozwój współzawodnictwa sportowego.
3. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024 i przyjęcie ich do protokołu.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

– zał. nr ³

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich obecnych. Po sprawdzeniu obecności poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja zaopiniuje materiał sesyjny nr 8. W związku z tym zaproponował wprowadzenie punktu „Opiniowanie materiału sesyjnego” przed punktem „Sprawy bieżące i wolne wnioski”. Członkowie Komisji wobec zaproponowanych zmian nie wnieśli sprzeciwu – porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację.

¹Lista obecności członków Komisji

²Lista obecności gości

³ Porządek posiedzenia

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Igrzyska Europejskie – podsumowanie wydarzenia.
2. Sport niepełnosprawnych – rozwój współzawodnictwa sportowego.
3. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024 i przyjęcie ich do protokołu.
4. Opiniowanie materiału sesyjnego nr 8:
 - Sprawozdanie za pierwsze półrocze 2023 r. z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Igrzyska Europejskie – podsumowanie wydarzenia.

Po krótkim wprowadzeniu do tematu Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o zabranie głosu Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej. Pani Lucyna Bielatowicz poinformowała, że w związku z organizacją Igrzysk Europejskich 2023 w Tarnowie – Wydział Komunikacji Społecznej współpracował z Pionem Promocji Spółki Igrzyska Europejskie 2023.

W zakresie promocji Igrzysk Europejskich podjęto działania:

- przygotowano tablice i urządzenia reklamowe w obszarze najbliższego otoczenia oficjalnych lokalizacji,
- przygotowano charakterystykę tablic i urządzeń reklamowych miasta Tarnowa. Przygotowano 44 strony dokumentacji uwzględniające: billboardy, słupy, tablice ogłoszeniowe i miejsca reklamowe z podaniem wymiarów, lokalizacji, dokumentacji fotograficznej i linkami do lokalizacji (Spółka wykorzystywała tylko 9 billboardów i 20 przystanków),
- zorganizowano spotkanie oficjalne VIP w Pasażu Odkryć,
- w trakcie realizacji wydarzenia „Miejski Dzień Dziecka” została wprowadzona część igrzyskowa (umowa na promocję Igrzysk była podpisana dopiero na 2 dni przed wydarzeniem),
- zajęto się dystrybucją biletów dla mieszkańców miasta Tarnowa.

W trakcie przygotowań do Igrzysk, jak również w trakcie ich trwania była realizowana koncepcja promocji łącznej Spółki Igrzyska Europejskie z wykorzystaniem nazwy miasta partnerskiego (wykorzystano: logotyp miasta w logotypie kompozytowym, logotyp miasta w spocie reklamowym, posty dedykowane miastu partnerskiemu w mediach i usługę monitoringu mediów).

Pani Dyrektor Lucyna Bielatowicz przekazała, że w dniu dzisiejszym 6 września otrzymano raport z działań własnych Spółki na rzecz promocji Igrzysk i miasta partnerskiego (→ raport został wysłany do Komisji).

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał – czy wiadomo, ilu turystów odwiedziło Tarnów w czasie trwania Igrzysk. Pani Dyrektor zapewniła, że temat skonsultuje z Marcinem Pałachem Dyrektorem Tarnowskiego Centrum Informacji i prześle informację na maila.

Ponieważ innych zapytań nie było – głos zabrał Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pan Arkadiusz Marszałek przekazał ogólne informacje dotyczące organizacji Igrzysk, liczby uczestników i konkurencji, które odbyły się na obiektach sportowych TOSiR. Poinformował, że po zakończeniu imprezy przekazany do dyspozycji Ośrodka został piasek i dwa boiska do sportów plażowych. Natomiast trybuny zostały przez Spółkę zabrane. Na boiskach zamontowano (we własnym zakresie) słupki do rozgrywek piłki siatkowej plażowej oraz bramki do piłki nożnej plażowej.

Dyrektor oznajmił, że w trakcie Igrzysk na obiektach sportowych nie stwierdzono poważnych incydentów. Często spotykano się z bardzo pozytywnymi opiniami odnośnie organizacji zawodów oraz infrastruktury.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz na zakończenie powiedział, że *potwierdza to tezę, iż boiska do piłki plażowej warte są sfinansowania, są potrzebne w Tarnowie. Zachęcam i jeszcze raz podkreślam, że wniosek Komisji o powstanie takiego boiska na terenie Pałacu Młodzieży powinien uzyskać aprobatę Prezydenta Miasta.*

Radny Stanisław Klimek zapytał o podwyżki i regulacje wynagrodzeń pracowników TOSiR – czy wprowadzono zmiany?

Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział: wszelkie zmiany wniesione do systemu wynagrodzeń w celu dostosowania płacy do zmieniającej się sytuacji na rynku zostały wprowadzone z dniem 1 lipca br. W przypadku stanowisk pracy, na których poziom minimalnego wynagrodzenia zasadniczego był osiągnięty – regulacji nie dokonano. Innych podwyżek wynagrodzeń nie było.

Jako następny wypowiedział się Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Habel. Poinformował Komisję, że na podstawie zapisów umowy pomiędzy Spółką Igrzyska Europejskie 2023 a Urzędem Miasta Tarnowa został przygotowany dokument z opisem działalności służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek w mieście Tarnowie pn. „Koncepcja bezpieczeństwa miasta Tarnowa w związku z organizacją i przebiegiem III Igrzysk Europejskich w dniach 18.06.2023 – 2.07.2023”. Ponadto odbyły się posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z udziałem służb zabezpieczających zawody czyli Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej. Dyrektor Grzegorz Habel podkreślił, że w trakcie trwania Igrzysk nie odnotowano żadnych wydarzeń o charakterze nadzwyczajnym. Nie dopatrzono się też żadnego zakłócenia porządku publicznego.

Po wysłuchaniu powyższych informacji – radni nie podjęli dyskusji.

W tym punkcie głos zabrał Wiesław Kozioł Kierownik Działu Organizacji Transportu Publicznego w ZDiK. Przekazał, że została opracowana „Koncepcja Mobilności Gminy Miasta Tarnowa jako Miasta Partnerskiego w czasie Igrzysk Europejskich 2023”. Założenia projektu gwarantowały sprawną obsługę komunikacyjną w okresie trwania Igrzysk pomiędzy kluczowymi punktami systemu transportowego takimi jak: miejsca zawodów, centrum miasta, dworzec PKP, parkingi i hotele. Rozkłady jazdy dodatkowych linii autobusowych były dostosowane do harmonogramu rozgrywek poszczególnych dyscyplin sportowych. Przyjęty plan działania zabezpieczał transport w momentach newralgicznych czyli po zakończeniu

meczów, zwłaszcza tych finałowych. Była wtedy gotowość do wysłania dodatkowego transportu – jednak taka konieczność nie zaistniała. Koncepcja zakładała również zwiększenie liczby miejsc parkingowych i ręczne kierowanie ruchem w obszarze dzielnicy Mościce – jednak rzeczywista frekwencja na poszczególnych zawodach nie spowodowała konieczności wdrożenia tych działań.

Zdając relację Pan Wiesław Kozioł przypomniał, że zgodnie z zapisami uchwały Nr LXXXIV/800/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. wolontariusze Igrzysk Europejskich 2023 mieli przyznane uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacji miejskiej w okresie trwania zawodów.

Radny Stanisław Klimek chciał wiedzieć, jaka jest wartość budynków, która została po Igrzyskach Europejskich 2023. Ile środków finansowych potrzebuje Miasto, żeby je zaadaptować.

Dyrektor Rafał Nakielny odpowiedział, że opracowywany jest program funkcjonalno – użytkowy na kwotę około 10 mln zł, który zakłada rozpoczęcie II etapu budowy płyty boiska wraz z oświetleniem i wykonaniem ogrodzenia. Później będzie III etap budowy trybuny wschodniej na kwotę około 8-10 mln zł.

Po przekazaniu tych informacji rozpoczęła się rozmowa pomiędzy Dyrektorem Rafałem Nakielnym i radnymi: Piotrem Górnikiem, Stanisławem Klimkiem i Tomaszem Żmudą. Pan Dyrektor Rafał Nakielny na bieżąco udzielał merytorycznych odpowiedzi.

Dyrektor Rafał Nakielny w podsumowaniu podkreślił, że – nie patrząc na rangę tych zawodów – Igrzyska Europejskie 2023 dla miasta Tarnowa były wydarzeniem bardzo korzystnym. Miasto otrzymało ponad 50 mln zł na różnego rodzaju inwestycje, które nam zostały.

Opracowane materiały do punktu 1 stanowią zał. nr⁴, nr⁵, nr⁶, nr⁷ i nr⁸.

Ad. 2. Sport niepełnosprawnych – rozwój współzawodnictwa sportowego.

W tym punkcie wypowiedzieli się reprezentujący Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych START: Bogusław Szczepański i Bartłomiej Tott. Jako pierwszy wystąpił pan Bogusław Szczepański, który krótko przypomniał historię powstania stowarzyszenia i przedstawił jego działalność. Natomiast Pan Bartłomiej Tott opatrzył komentarzem przygotowany dla Komisji materiał pt. „Dekada sukcesów zawodników TZSN Start Tarnów” (zał. nr⁹). Podkreślił, że zawodnicy odnoszą sukcesy sportowe w kraju, jak

⁴ Materiał dot. zagadnień związanych z promocją IE 2023 realizowanych przez Wydział Komunikacji Społecznej.

⁵ Informacja TOSiR podsumowująca Igrzyska Europejskie 2023.

⁶ Informacja dotycząca publicznego transportu zbiorowego oraz organizacji ruchu podczas Igrzysk Europejskich 2023 w Tarnowie.

⁷ Informacja Wydziału Infrastruktury Miejskiej z dnia 1 września 2023 (znak: WIM.0012.9.2023) o inwestycjach związanych z Igrzyskami Europejskimi 2023.

⁸ Informacja z dnia 30.08.2023 z Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego o temacie „Igrzyska Europejskie - Podsumowanie wydarzenia”.

⁹ Materiał pt. „Dekada sukcesów zawodników TZSN Start Tarnów”.

również na arenie międzynarodowej. Prowadził także z członkami Komisji rozmowę o kosztach działalności i sposobie finansowania (dotowania) Tarnowskiego Zrzeszenia Sportowego Niepełnosprawnych START.

Ad. 3. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024 i przyjęcie ich do protokołu.

W trakcie omawiania powyższego punktu Komisja uznała, że wnioski do projektu budżetu Gminy Miasta Tarnowa zostaną przedłożone Panu Prezydentowi na posiedzeniu w miesiącu październiku. Natomiast w tym miejscu skieruje do Prezydenta Miasta Tarnowa 2 wnioski. Wnioski będą dotyczyły podziału dodatkowej kwoty 500.000,00 zł na tarnowski sport.

Wniosek 1:

Komisja wnioskuje o zwiększenie środków pieniężnych w kwocie 450.000,00 zł na zadanie: Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych: Dotacje dla klubów sportowych w oparciu o ustawę o sporcie - Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągnięcie przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym – wszystkie kategorie wiekowe – z wyjątkiem klubów uczestniczących w najwyższej klasie rozgrywkowej (piłka ręczna i piłka siatkowa), które mają już zawarte umowy od sierpnia 2023 r.

Wniosek jednogłośnie poparło 4 radnych: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek i Marian Wardzała, nikt nie był przeciw, a radni: Sebastian Stepek i Tomasz Żmuda byli nieobecni podczas głosowania.

Wniosek 2:

Komisja wnioskuje o zwiększenie środków pieniężnych w kwocie 50.000,00 zł na zadanie: Organizacja sportowych i rekreacyjnych imprez miejskich: umowy z podmiotami organizującymi istotne dla Tarnowa imprezy sportowe o zasięgu ponadlokalnym.

Wniosek jednogłośnie poparło 4 radnych: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek i Marian Wardzała, nikt nie był przeciw, a radni: Sebastian Stepek i Tomasz Żmuda byli nieobecni podczas głosowania.

Po głosowaniu Dyrektor Marek Baran skomentował, iż przedstawiona przez Komisję propozycja podziału środków w wysokości 500.000,00 zł została już ustalona pod koniec sierpnia br., a Rada Sportu przyjęła jednogłośnie takie rozwiązanie.

Później Komisja zawnioskowała do Pana Prezydenta o ponowne rozpatrzenie wniosku z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie możliwości udostępnienia pomieszczeń trybuny Stadionu Piłkarskiego w Tarnowie - Mościcach Szkole Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów z przeznaczeniem na cele edukacyjne.

Wniosek jednogłośnie poparło 4 radnych: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek i Marian Wardzała, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (radni: Sebastian Stepek i Tomasz Żmuda nieobecni).

Ad. 4. Opiniowanie materiału sesyjnego:

- **Sprawozdanie za I półrocze 2023 r. z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.**

Sprawozdanie krótko omówił Pan Bartosz Bykowski. Radni nie zadawali pytań.

Komisja jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie za pierwsze półrocze 2023 r. z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” (4 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W tym miejscu, o godz. 12.20 Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Piotr Górnikiewicz ogłosił przerwę w posiedzeniu. Przekazał, że kontynuacja posiedzenia nastąpi w trakcie przerwy w obradach XC zwyczajnej sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się 14 września 2023 r. w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10.

= Przerwa =

Po przerwie, w dniu 14 września 2023 r. o godz. 11.15 Przewodniczący Piotr Górnikiewicz wznowił obrady Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – zał. nr¹⁰.

Następnie Piotr Górnikiewicz złożył rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. W uzasadnieniu swojej decyzji podkreślił brak porozumienia z Panem Prezydentem w kwestiach kluczowych i istotnych dla funkcjonowania tarnowskiego sportu.

Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Klimek przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem rezygnacji głosowali: Krzysztof Janas, Piotr Górnikiewicz i Sebastian Stepek. Nikt nie był

¹⁰ Lista obecności członków Komisji

przeciw. Od głosu wstrzymali się: Stanisław Klimek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda. Rezygnacja została przyjęta.

Członkowie Komisji wspólnie uznali, że wyborem na funkcję przewodniczącego zajmą się na kolejnym posiedzeniu.

Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Klimek zaproponował, aby najbliższe posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 4 października o godz. 11.00 w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Mickiewicza 2.

Innych tematów nie omawiano.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Stanisław Klimek o godz. 11.20 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Wiceprzewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Stanisław Klimek

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk